1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.01.2025 № 22

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории села Поддорье на 2018-

2026 годы»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу Поддорского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории села Поддорье
на 2018-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального района 05.10.2017 № 427, внести следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

2

5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
Значения целевого показателя№ п/п Цели, задачи муниципальной программы,

наименование и единица измерения целевого
показателя

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Цель 1. Формирование современной городской среды и содержание дворовых территорий
1.1. Задача 1. Ремонт, благоустройство и содержание дворовых территорий многоквартирных домов (далее - МКД) и

муниципальных территорий общего пользования
1.1.1 Площадь отремонтированных и благоустроенных

дворовых территорий МКД, кв.м.
0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Площадь отремонтированных и благоустроенных
муниципальных территорий общего пользования,
кв.м.

8000 4000 4000 4000 4000 4000 411 1225 0

1.1.3 Количество, дизайн-проектов дворовых
территорий МКД и муниципальных территорий
общего пользования, шт.

2 0 1 1 1 1 1 0 0

1.1.4 Количество проведенных экспертиз проектно-
сметных расчетов, шт.

1 1 1 1 1 1 1 1 0

1.2. Задача 2. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
1.2.1 Площадь отремонтированных и благоустроенных

дворовых территорий МКД, кв.м.
0 0 200 200 200 200 0 0 0

1.2.2 Площадь отремонтированных и благоустроенных
муниципальных территорий общего пользования,
кв.м.

8000 4000 4000 4000 4000 4000 411 1225 0

1.3. Задача 3. Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на общественные и дворовые
территории МКД и проезды к ним

1.3.1 Количество дворовых территорий МКД и проездов
к ним, поставленных на кадастровый учет, шт.

3 0 0 0 0 0 0 0 0

3

1.3.2 Количество общественных территорий,
поставленных на кадастровый учет, шт.

1 1 1 1 1 1 1 0 0

4

1.2. Пункт 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Источник финансированияГод

федеральн
ый бюджет

областной
бюджет

бюд
жет

муни
ципа
льно

го
райо
на

бюджет
поселения

внебюд
жетные
средства

Всего

1 2 3 4 5 6 7
2018 387758,44 222259,56 - 253704,40 - 863722,40
2019 730056,04 22578,96 - 206441,32 - 959076,32
2020 992804,08 30704,92 - 300878,00 - 1324387,00
2021 886721,62 27424,38 - 230000,00 40600,00 1184746,00
2022 891476,56 27571,44 - 273752,00 - 1192800,00
2023 576059,71 17816,29 - 167169,00 - 761045,00
2024 907914,18 28079,82 - 647446,19 - 1583440,19
2025 1828201,68 56542,32 - 500000,00 - 2384744,00
2026 0,00 0,00 - 0,00 - 0,00

ВСЕГО 7200992,31 432977,69 - 2579390,91 40600,00 10253960,91

1.4.4. Изложить мероприятия муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории села Поддорье
на 2018-2026 годы в следующей редакции:

5

Объем финансирования по годам (руб.)

№
п/п Наименование мероприятия

Исполни
тель

меропри
ятия

Срок
реализа

ции

Целев
ой

показ
атель
(номе

р
целев
ого

показ
ателя

из
паспо

рта
муниц
ипаль
ной

прогр
аммы)

Источник
финансиро

вания

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1. Ремонт, благоустройство и содержание дворовых территорий МКД и муниципальных территорий общего пользования

1.1. Выполнение работ по ремонту и
благоустройству дворовых
территорий МКД села Поддорье
с учетом создания доступной
для инвалидов городской среды.

Админис
т
рация
района

2018-
2026

1.1.1   Бюджет
сельског
о
поселени
я за счет
средств
софинанс
ирования
из
бюджета
сельског
о
поселени
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

6

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
сельского
поселения
за счет
средств
софинанси
рования из
бюджета
сельского
поселения

15250
5,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 413447,
19

0,0 0,0

Бюджет
сельского
поселения

101199
,40

3982,32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль
ный
бюджет

387758
,44

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 1.2. Выполнение работ по
комплексному
благоустройству(обустройству)
муниципальных территорий
общего пользования села
Поддорье с учетом создания
доступной для инвалидов
городской среды.
Площадь села Поддорье.
Парк села Поддорье

Сквер братьев Лепаловских
Общественная территория от
ул. Светлый путь до ул.
Максима Горького
Сквер памяти жертвам
политических репрессий

Админис
т
рация
района

2018
2019-
2022
2023

2024

2025

1.1.2.

Областно
й бюджет

222259
,56

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

1.3. Изготовление дизайн-проектов
дворовых территорий  МКД  и
муниципальных территорий
общего пользования

Админи-
страция
района

2018-
2026

1.1.3. Бюджет
сельског

о
поселени

я

0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Проведение экспертизы
проектно-сметных расчетов

Админи-
страция
района

2018-
2026

1.1.4. Бюджет
сельског

о
поселени

я

0,000 14300 45000 0,0 18700 18700 0,0 28814,0 0,0

2. Задача 2. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

Бюджет
сельског
о
поселени
я за счет
средств
софинанс
ирования
из
бюджета
сельског
о
поселени
я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Выполнение работ по ремонту и
благоустройству дворовых
территорий МКД села Поддорье
с учетом создания доступной
для инвалидов городской среды.

Админис
т
рация
района

2020
2026

1.2.1

внебюдже
тные
средства

0,0 0,0 0,0 40600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Бюджет
сельского
поселения
за счет
средств
софинанси
-рования
из
бюджета
сельского
поселения

0,0 188159 255878 230000 255052 148469 233999,
0

471186,0 0,0

Бюджет
сельского
поселения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль
ный
бюджет

0,0 730056,04 992804,08 886721,62 891476,56 576059,7
1

907914,1
8

1828201,6
8

0,0

2.2 Выполнение работ по
комплексному
благоустройству(обустройству)
муниципальных территорий
общего пользования села
Поддорье с учетом создания
доступной для инвалидов
городской среды.

 Парк села Поддорье.
Сквер братьев Лепаловских,
Общественная территория от
ул. Светлый путь до ул.
Максима Горького
Сквер памяти жертвам
политических репрессий

Админис
т
рация
района

2019-
2026

1.2.2.

Областно
й бюджет

0,0 22578,96 30704,92 27424,38 27571,44 17816,29 28079,82 56542,32 0,0

3 Задача 3. Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на дворовые территории и проезды к ним

3.1. Изготовление кадастровых
паспортов и технических планов
дворовых территорий МКД и
проездов к ним

Админис
т
рация
района

2018-
2026

1.3.1
1.3.2

Бюджет
сельског

о
поселени

я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 23.01.2025 08:57
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025

https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/
https://admpoddore.gosuslugi.ru/